In m. inge.
quia ingenuus est q statim cū nascit liber ē
mst. de ingen. m. pñ. vñde dic ingenuitas id est libertatis
plene. qz qui ad clericatum pmouetur pñt plenam liberta
tem consequi debet nullo a dño retento obsequio tpali aliquo pro
moueri ad clericatū non d. l. iij. di. quicunq. d. Precaueri. nō. q

aliqua q a se. ap. nō manauit
qd canonicū fuit appellatōe
postposita statuat. **Reg.**

In x. turoñ. archiepo
In m. tua puicia ecclie
deformat honestas ex eo q si
lij sacerdotū et alij non legitie
nati ad dignitates et psonatus
et alia bñcia curā animarum
hñtia sine dispensatōe se. ap.
pmouēt. Quocirca. m. q. pñ. di.
ctis psonis a psonatibz et di
gnitatibz et hñcijs pñ.
sus amotis ea psonis idoneis
cōferri facias per illos ad qd
collatōez ipoz d iure nouerit
ptinē. et ne id decetero presu
matur districtus imbibemus

**De seruis nō ordinandis et
eorum manumissione.**

Concilio toletano

In struedi. et. s. ali qd
dicit clericus forte si
eri nō pmittit nisi an
clericatū ingenuitatis digni
tate potiat. reuera vñ dicit
et ido qd infirmari vel vitupa
ri p̄ p̄caueri d. **Ex eodem.**

**De seruoꝝ ordinatōe. et
statutū ē ut nullus ep̄o
rum deinceps ad sacros ordi
nes eos promouē psumat nisi
p̄us a dñis libertatē fuerit cō
secuti. et si qlibet seru⁹ fugiēs
dñm suuz qlibet calliditate a
fraude ad ḡdus puenit ec
clesiasticos decretum ē ut de**

futura sūt p̄caueda. pñ. di. i. noie dñi. et. l. iij. di. cū adrian⁹. et. i. q.
vñ. ouemētibz. circa. pñ. et. exēpla pñna nos caue pmonēt i futuru
l. iij. di. plurimos. i. fi. et. maior tusticia ē de talibz cū reuocant q na
scaē ḡra d acatis. i. vocatis. li. di. p̄trea. n. c. designata. n. ecclia. p ta
lib⁹ infamaē. s. ti. p. c. vno. et sic ad cautelā futuroz aliqd sit. pñ. di.
di. de firacufano. et puidē qd debet qd otngē p̄. ff. loca. si qd domū
s. i. ar. oē. qd nō imputat alicui si nō diuinauit. ff. ad l. acqui. si puta

ponat et eius dñs eū recipiat

De eodem
De famulis ecclie ostitue
p̄sbros et diaconos p prochi
as liceat ita tñ ut antea ma
numissi statū recipiat libt. atif
q̄quid at talibz extiterit de
bitū a qlibz mō collatū eis in
psonas etneas trāsmittē non
licebit s. oia ad ius ecclie a q
manumissi sūt post eoz obitū
debeat ptinē. qd sic ceteris
ecclie libertis accusandi vel te
stificandi adūsus eccliaz adit⁹
p̄cludat. ad qd si aspirauerit
nō solū libtatis bñficio care
ant s. etiā honois ḡdu quem
nō dignitate nate s. z necessi
tate t̄pis meruerit. **Ex cōci
lio ap. arch.**

In vñ. et. s. qd d seruis
suis quā p̄ donauerit liberta
ti et ip̄m in p̄sbz fecerit ordi
nari. ille at postea i supbiā ela
tus dño suo canonicas horas
psallē noluerit accusat⁹ apd
ep̄m q ordinauit eū de grade
tur. **Lex. iij. archi. turoñ.**

De seruoꝝ ordinatōe. et
statutū ē ut nullus ep̄o
rum deinceps ad sacros ordi
nes eos promouē psumat nisi
p̄us a dñis libertatē fuerit cō
secuti. et si qlibet seru⁹ fugiēs
dñm suuz qlibet calliditate a
fraude ad ḡdus puenit ec
clesiasticos decretum ē ut de

De libtē. et. s. adieci
tā qōnem an illoz filij

• l. iij. di. et antiq̄s eodē pñlegio subdiacon⁹ gaudet. s. e. miram. ar.
ad idem. s. de eta. n. qua. a multis. si vero est sacerdos statim liber ē
sed amissione peculij sui mulctatur. vt. m. c. illo. et. antiq̄s. vel si non
h̄z peculijz seruiat dño m dimis officijs. l. iij. di. frequens. si vero q̄s
monachus factus est vsqz ad tennium tñ p̄ eum repetere vltia ve
ro remanet monachus et liber. l. iij. di. si seruus sciēte. t.

De ecclie hac odicōe manumissil. illud intelligitur de hñs q ingenui
sūt. i. tēz oē mst. de successione libertoz. s. h. nra. s. de rebz acq̄isus
occasione ecclie. ibi de alijs. vel h̄ de manumissis ab ecclia vt queqd
acquirat ecclijs intelligatur acquirē illud a priuatis. vel isti non habz
bant sangum eos. illi sic. pñ. q. ij. ep̄s q filios. et ratio ē. pñ. q. ij. pō
tifices. et. d. de testa. cum i officijs. s. ē de hñs q̄ntuitu ecclie data sūt
et. p remedio aiaz. defunctoz. vt ibi d. et m. c. pontifices. illud ves
tus credo q hac odicōe isti manumissi fuerunt. si vero simp̄t libe
tati sūt donati tūc libez. ē eis facē qd volunt. s. e. eo libentus
i. Eccliam. i. p̄larum qz et p̄cipue tenent cum sit caput. s. de s. sig.
cuz ecclie. secus est de alijs singlaribus psonis. pñ. q. ij. q̄ manumissil.

tor. m. fi. et. ff. mā. si fide
iussor. s. si cū debitor. n. q.
ut ecclia. bñ vt nostrum
De suo. ad sacros
ide intelligas de m
ferioribz. l. iij. di. c. i. et. c.
q̄cunqz. et. c. si qd obliga
tus. et. s. c. p̄of.
De fugiēs. iste fugiēs
si de statu suo certare volu
ent ad p̄o. ē iudicē a q̄ fu
git remitti debet ut ibi cā
status agatur. C. ubi cā
sta. agi. d. l. i. si vero ē in
possessione libtatis sub il
lo iudice vbi est ouenit.
C. e. l. iij. s. at an sit fugi
tiuus vel nō tractabit et si
nietur anteq̄mcho etur cā
stat⁹. ff. de lib. cā. libens
s. siunt et alie. et. l. i. q̄. s.
p̄. si vero nō est fugitiuus
et vult p̄clamare m libe
tate sequat forū dñi. C.
vbi. ca. sta. agi. de. l. iij.
s. **De** p̄onatur. quid n̄
tis sit de seruis ordinatis
nota q si ordinatur suus
dño sciēte et otradicente
seruus remanet et restitui
tur dño etaz si sacdos sit
factus ut quidam dicit vt
l. iij. di. et. antiq̄s. aliq̄ cō
tradidunt ut jo. et. tā. si ves
ro sciēte et nō otradicen
te dño tunc statim liber ē.
vt. l. iij. di. si seruus sciēte
si autem dño ignoate or
dinat⁹. s. ep̄o sciēte vel re
p̄ntato. q̄ sit seruus tūc
ille efficitur liber. et ep̄s
vel rep̄ntato. tenetur da
re dño dños seruos eque
bonos. l. iij. di. si suus ab
sente. si nō h̄eat vñ soluat
restituēt dño ut statim di
stinguitur. si vero dño ig
norante et ep̄o q̄ p̄ntato
re fuit ordinatus si consti
tutus est m minoribus or
dibz depositur et rema
net seruus. l. iij. di. nulli ex
antiq̄s. et. c. frequēs. dia
con⁹ vero det vicariū pro
se aut si nō h̄z ip̄e reddat